
Na temelju članka 109. Zakona o cestama (Narodne novine 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14) i 

članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16), Gradska skupština Grada 

Zagreba, na 49. sjednici, 16. veljače 2017., donijela je 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o nerazvrstanim cestama (Službeni glasnik Grada Zagreba 18/13, 16/14 i 25/15) u članku 7. 

stavku 2., članku 10. stavku 1. i članku 13.b stavku 2. riječi: "nadležno za ceste" zamjenjuju se riječima: 

"nadležno za izgradnju Grada". 

 

Članak 2. 

 

U članku 13.a stavku 3., članku 13.b stavku 4., člancima 23., 25., 27., 28., 30., 30.a, 31., 32., 33., 36. i 

39. riječi: "nadležno za ceste" u određenom padežu zamjenjuju se riječima: "nadležno za mjesnu samoupravu" u 

odgovarajućem padežu. 

 

Članak 3. 

 

U članku 13.b stavku 3. iza riječi: "gradskog upravnog tijela" dodaju se riječi: "nadležnog za mjesnu 

samoupravu, ovlašteni predstavnik gradskog upravnog tijela nadležnog za izgradnju Grada". 

 

Članak 4. 

 

U članku 14. stavku 2. riječi: "Programa održavanja komunalne infrastrukture što ga donosi Gradska 

skupština" zamjenjuju se riječima: "programa održavanja komunalne infrastrukture za područje gradske četvrti 

odnosno programa održavanja javnoprometnih površina, javnih objekata, javne rasvjete te izvanrednog 

održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Zagreba". 

 

Članak 5. 

 

Članak 41.a mijenja se i glasi:  

"Grad Zagreb može ugovorom osnovati pravo služnosti i pravo građenja na nerazvrstanoj cesti radi 

izgradnje komunalnih, vodnih, energetskih građevina i građevina elektroničke komunikacije i povezane opreme. 

O osnivanju prava služnosti i prava građenja odlučuje nadležno tijelo Grada Zagreba na prijedlog 

gradskoga upravnog tijela nadležnog za izgradnju Grada. 

Na osnivanje prava služnosti i prava građenja na nerazvrstanoj cesti i utvrđivanje naknade primjenjuje 

se postupak propisan posebnim propisima i odlukom o građevinskom zemljištu." 

 

Članak 6. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

 

KLASA: 021-05/17-01/30 

URBROJ: 251-01-05-17-7 

Zagreb, 16. veljače 2017. 

Predsjednik 

Gradske skupštine 

dr. sc. Andrija Mikulić, v. r. 

 


